ПРОТОКОЛ

XXXII собрания Молодежного Парламента Томской области

от 15 ноября 2013 года г. Томск

Председательствующий:  В.А. Копышенко

Присутствовало:

32 члена Молодежного Парламента

Приглашенные:

Д.С. Кузнецов – руководитель аппарата Законодательной Думы Томской области.

В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области, открыл XXXII

собрание приветственным словом, рассказал о географии мест, где находятся парламентарии.

С.Д. Кузнецов, руководитель аппарата Законодательной Думы Томской области, вручил

удостоверения членам Молодежного парламента Томской области.

И.Д. Ахмедов, член Политического совета Молодежного Парламента Томской области вручил

С.Д. Кузнецову грамоту и почетный знак Евразийского Молодежного Союза, выпущенный к

десятилетию организации.

В.А. Копышенко внес предложение о внесении изменений в повестку. Предложено поменять

местами 5 пункт повестки «О выборах руководителей в Кластер развития территорий

Молодежного Парламента Томской области» и 6 пункт повестки «О выборах руководителей в

Кластер внутренней политики Молодежного Парламента Томской области».

Результаты голосования:

Голосовало……………….30

Проголосовало за………...26

Проголосовало против……0

Воздержалось………...……4

Результат: принимается.

В.А. Копышенко предложил принять повестку за основу.

Результаты голосования:

Голосовало……………….32

Проголосовало за………...31

Проголосовало против……1

Воздержалось………...……0

Результат: принимается.

Повестка XXXII собрания

Молодежного Парламента Томской области

15 ноября  2013  года         17:00

Зал заседаний Законодательной Думы Томской области

17.00-17.20

Открытие собрания и утверждение повестки дня

            17.20-17.30

1. О работе Молодежного парламента Томской области в 2012 - 2013 гг.

   В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

             17.30-17.40

2. О выборах председателя Молодежного парламента Томской области

   В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

             17.40 – 17.50

3. О выборах заместителей председателя Молодежного парламента Томской области

   В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

             17.50 – 18.00

4. О выборах ответственного секретаря Молодежного парламента Томской области

   В.А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

 18.00 – 18.15

5. О выборах руководителей в Кластер внутренней политики Молодежного парламента

Томской области

В. А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

 18.15 – 18.30

6. О выборах руководителей в Кластер развития территорий Молодежного парламента

Томской области

В. А. Копышенко, председатель Молодежного парламента Томской области

18.30-18.50

7. Разное

1. О работе Молодежного парламента Томской области в 2012 - 2013 гг.

Слушали: В.А. Копышенко, председателя Молодежного Парламента Томской  области, который

рассказал о деятельности Молодежного Парламента в 2012-2013 году: внесении предложений в

региональное законодательство, об организации общественных экспертиз, об активизации

парламентского движения в районах Томской области и о реализации крупных социальных и

информационных проектов.

Выступали: Ахмедов И.Д., который рассказал и о других, не менее значимых мероприятиях,

которые были организованы при помощи Молодежного Парламента: о круглом столе,

посвященном изучению наследия Л.Н. Гумилева, о Лиге уличного футбола.

Результаты голосования:

Голосовало……………………31

Проголосовало за…………….31

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. О выборах председателя Молодежного парламента Томской области

Слушали: Копышенко В.А., председатель Молодежного парламента Томской области

Выступали: Кузнецов С.Д, руководитель аппарата Законодательной Думы Томской области,

выдвинул кандидатуру Копышенко В.А.

Ахмедов И.Д., член Политического совета Молодежного Парламента, высказал слова поддержки в

адрес кандидата.

Результаты голосования:

Голосовало……………………30

Проголосовало за…………….30

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Решили:

1. Избрать Копышенко Владимира Алексеевича председателем Молодежного Парламента

Томской области.

3. О выборах заместителей председателя Молодежного парламента Томской области

Слушали: Копышенко В.А. – председатель Молодежного парламента Томской области, внес

предложение о 2 заместителях.

Результаты голосования:

Голосовало……………………30

Проголосовало за…………….30

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается.

Выдвинул две кандидатуры на должность заместителей: Гилева А.С. и Антонова К.М

Выступали:

Гилев А.С. - ответственный секретарь Молодежного Парламента Томской области, держал

ответное слово. Рассказал о планах на будущее.

Ахмедов И.Д. – член Политического совета Молодежного парламента Томской области, задал

вопрос о том, кто из заместителей за что будет отвечать, чем будет заниматься.

Антонов К.М. – член Молодежного парламента Томской области. Ответное слово. Рассказал о

том, почему именно он должен стать заместителем председателя.

Ахмедов И.Д. – член Политического совета Молодежного парламента Томской области,

поддержал кандидатуру Антонова К.М.

Покунова О. А. – член Молодежного парламента Томской области, высказалась в поддержку

Антонова К.М., отметила его опыт работы в общественной сфере.

Ильяшенко В.С. – член Политического совета Молодежного парламента Томской области,

поддержал кандидатуру Антонова К.М.

Джабиев О.А. - член Молодежного парламента Томской области, выставил свою кандидатуру на

голосование. Рассказал о планируемой деятельности на должности заместителя председателя

Молодежного парламента Томской области.

Кандидатура Гилева А.С.

Результаты голосования:

Голосовало……………………28

Проголосовало за…………….24

Проголосовало против………..3

Воздержалось………………….1

Результат: принимается

Решили: Избрать Гилева Артема Сергеевича заместителем председателя Молодежного

парламента Томской области.

Кандидатура Антонова К.М.

Результаты голосования:

Голосовало……………………29

Проголосовало за…………….23

Проголосовало против………..2

Воздержалось………………….4

Результат: принимается

Решили: Избрать Антонова Кирилла Максимовича заместителем председателя Молодежного

парламента Томской области.

Кандидатура Джабиева О.А.

Результаты голосования:

Голосовало……………………28

Проголосовало за…………….9

Проголосовало против………..4

Воздержалось………………….15

Результат: не принимается

4. О выборах ответственного секретаря Молодежного парламента Томской области

Слушали: Копышенко В.А. – председатель Молодежного парламента Томской области,

предложил кандидатуру Кузнецовой Е.И. Высказался в поддержку.

Выступали:

Гилев А.С – заместитель председателя, со словами поддержки.

Ахмедов И.Д. – член Политического совета Молодежного парламента Томской области, высказал

поддержку.

Кузнецова Е.И. – член Молодежного парламента Томской области, ответное слово.

Результаты голосования:

Голосовало……………………26

Проголосовало за…………….23

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….3

Результат: принимается

Решили: Избрать Кузнецову Екатерину Игоревну ответственным секретарем Молодежного

Парламента Томской области.

5. О выборах руководителей в Кластер внутренней политики Молодежного

парламента Томской области

Слушали: Копышенко В.А. - председатель Молодежного парламента Томской области

Выступали: Чуяшенко И.В. - член Молодежного парламента Томской области, выдвинул свою

кандидатуру на должность ответственного за кадровую политику Молодежного парламента

Томской области.

Сиволов А.В. - член Молодежного парламента Томской области, выдвинул свою кандидатуру на

должность ответственного за проектную политику Молодежного парламента Томской области.

Терещенко И.С.  - член Молодежного парламента Томской области, задал вопрос о том, какие

проекты осуществялись  Сиволовым А.В. самостоятельно, в каких проектах участвовал.

Корнильцева И.Б. - член Молодежного парламента Томской области, выдвинула свою

кандидатуру на должность ответственного за информационную политику Молодежного

парламента Томской области.

Кандидатура Чуяшенко И.В.

 Результаты голосования:

Голосовало……………………32

Проголосовало за…………….31

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….1

Результат: принимается

Решили: избрать Чуяшенко Ивана Викторовича ответственным за кадровую политику

Молодежного парламента Томской области.

Кандидатура Сиволова А.В.

Результаты голосования:

Голосовало……………………32

Проголосовало за…………….28

Проголосовало против………..1

Воздержалось………………….3

Результат: принимается

Решили: избрать Сиволова Анатолия Владимировича ответственным за проектную политику

Молодежного парламента Томской области.

Кандидатура Корнильцевой И.Б.

Результаты голосования:

Голосовало……………………31

Проголосовало за…………….31

Проголосовало против………..0

Воздержалось…………………0

Результат: принимается

Решили: избрать Корнильцеву Ирину Борисовну ответственным за информационную политику

Молодежного парламента Томской области.

6. О выборах руководителей в Кластер развития территорий Молодежного

парламента Томской области

Слушали: Копышенко В.А. – председатель Молодежного парламента Томской области

Выступали:

Фатхутдинова В.З. –  член Молодежного парламента Томской области, выдвинула свою

кандидатуру на должность координатора ЗАТО Северск.

Дьяченко А.А. – член Молодежного парламента Томской области, поддержала кандидатуру

Фатхутдиновой В.З.

Результаты голосования:

Голосовало……………………31

Проголосовало за…………….31

Проголосовало против………..0

Воздержалось………………….0

Результат: принимается

Решили: избрать Фатхутдинову Веронику Зуфаровну координатором ЗАТО Северск.

7. Разное

Список членов Молодежного парламента,

присутствовавших на XXXII собрании

Молодежного парламента Томской области.

1. Александрова Юлия Константиновна

2. Альбах Анастасия Александровна

3. Антонов Кирилл Максимович

4. Гальченко Ангелина Сергеевна

5. Гилев Артем Сергеевич

6. Горюнов Алексей Вячеславовчи

7. Горюнов Роман Сергеевич

8. Джабиев Олег Анатольевич

9. Дьяченко Анастасия Андреевна

10. Ковальский Владимир Алексеевич

11. Копышенко Владимир Алексеевич

12. Корнильцева Ирина Борисовна

13. Кузнецова Екатерина Игоревна

14. Куликова Наталья Владимировна

15. Мошко Александр Сергеевич

16. Нимирская Светлана Алексеевна

17. Олейникова Ксения Евгеньевна

18. Орлышев Владимир Викторович

19. Пак Виктор Юрьевич

20. Покунова Олеся Александровна

21. Разживин Игорь Андреевич

22. Сайфуллин Эльмир Равильевич

23. Сиволов Анатолий Владимирович

24. Терещенко Илья Сергеевич

25. Тиу Витор Сергеевич

26. Трофимова Светлана Михайловна

27. Фаттахов Николай Сергеевич

28. Фатхутдинова Вероника Зуфаровна

29. Фокин Сергей Викторович

30. Хаминов Дмитрий Викторович

31. Чуклай Мария Александровна

32. Чуяшенко Иван Викторович